AZ 40 I U WI-IA/ Herr Willier	.0 wi-ta/ Herr Winter	Herr	ta/	wi-	0	1	40	A7:	
-------------------------------	-----------------------	------	-----	-----	---	---	----	-----	--

Drucksache Nr.: 0896/2008/DS

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Schul-, Kultur- und Sportaus-	02.02.2012	Ö	Endg. entsch. Stelle
schuss			

Berichterstatter: Oberbürgermeister/Sachgebietsleiter III

Verhandlungsgegenstand: Förderung von Investitionsmaßnahmen

der Vereine;

hier: SV Tungendorf von 1911 e.V. -Kauf eines Arbeitstraktors zur Pflege des Vereinszentrums am Süderdorfkamp

Antrag: Dem SV Tungendorf von 1911 e.V. ist eine

Beihilfe gemäß Ziffer 3.2 der Sportförderungsgrundsätze in Höhe von 50 % des Anschaffungswertes, höchstens jedoch 10.376,00

Euro zu gewähren.

<u>Finanzielle Auswirkungen:</u> Die Investitionsförderung kann im Rahmen

der hierfür im laufenden Haushalt zur Verfügung stehenden Mittel erfolgen.

Begründung:

Der SV Tungendorf von 1911 e.V. beabsichtigt die Anschaffung eines Arbeitstraktors zur Pflege des Vereinszentrums. Es handelt sich dabei um einen Mähtraktor mit besonderer Zusatzausstattung wie Frontheber, Räumschild, Tellerstreuer und Maulkupplung.

Der SV Tungendorf ist mit 3773 Mitgliedern (davon 45 % Kinder und Jugendliche) der mit Abstand größte Sportverein Neumünsters und darf sich in dieser Kategorie zu den TOP 10 des Landes Schleswig-Holstein zählen. Das Sportzentrum am Süderdorfkamp ist mit seinen zahlreichen Sportflächen, der vereinseigenen Sporthalle inklusive Bewegungswelt und Gesundheitszentrum der Mittelpunkt des Vereinslebens. Die Bewirtschaftung und Unterhaltung dieses großen Sportkomplexes stellt entsprechend hohe Anforderungen an Personal und Material.

Hinsichtlich einer detaillierten Begründung des Vorhabens wird auf das Schreiben des Vereins in dieser Angelegenheit verwiesen (Anlage 1).

Der Verein hat die Mitfinanzierung im Rahmen der Sportförderung beantragt. Der Kreissportverband Neumünster befürwortet den Antrag im Rahmen der zur Verfügung stehenden Haushaltsmittel.

Dr. Olaf Tauras

Günter Humpe-Waßmuth
Oberbürgermeister

Erster Stadtrat

Anlage